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IMPLANET annonce un chiffre d’affaires de 2,3M€ au  
troisième trimestre 2024, en progression de 50% 

 
o Chiffre d’affaires des neuf premiers mois de 2024 de 6,4 M€, soit +11% par 

rapport à la même période l’année dernière 
o Première livraison d’équipements Olea de 0,5 M€ réalisée aux États-Unis 

dans le cadre du partenariat exclusif signé avec elliquence  
 
Bordeaux, Boston, le 8 octobre 2024 - 18h00 CEST : IMPLANET (Euronext Growth : ALIMP, FR0013470168, 
éligible au PEA-PME), société de technologies médicales spécialisée dans les implants destinés à la chirurgie 
orthopédique et dans la distribution de matériel médical technologique, annonce aujourd’hui son chiffre 
d’affaires du troisième trimestre 2024, clos au 30 septembre 2024, et des neuf premiers mois de 2024. 
 
Ludovic Lastennet, Directeur Général d’IMPLANET, déclare : « Nous publions un chiffre d’affaires 
trimestriel en forte croissance par rapport à celui de 2023. Les effets de la réorganisation de notre filiale 
américaine commencent à se matérialiser et confirment tout autant la valeur clinique de nos produits que 
la capacité de notre équipe locale à adresser ce marché stratégique. A cela s’ajoute les très bonnes 
performances de notre activité de distribution d’équipements médicaux qui, avec le partenariat signé avec 
elliquence, confirme être un véritable relais de croissance pour la Société. Nous estimons désormais être en 
ordre de marche pour poursuivre cette phase de croissance, tant en France qu’à l’international. Avec le 
soutien de notre actionnaire de référence et partenaire Sanyou Medical, nous entendons déployer notre 
stratégie à son plein potentiel afin de faire progressivement d’Implanet un acteur de référence de la 
chirurgie du rachis. »  
 

 
Informations financières du 3ème trimestre 2024 
 

En K€ - Normes IFRS1 T3 2024 T3 2023 Variation % 

    

   France  781 729 +7% 

   États-Unis  301 228 +32% 

   Reste du Monde 438 562 -22% 

   Chiffre d’affaires Rachis 1 521 1 519 +0% 

Equipements médicaux (SMTP) 787 28 - 

   Prestation de service (MADISON) - -10 - 

Chiffre d’affaires total 3ème trimestre 2 308 1 538 +50% 

 
 
L’activité Rachis a enregistré au cours du troisième trimestre 2024 un chiffre d’affaires de 1,52 M€, stable par 
rapport au chiffre d’affaires réalisé sur le troisième trimestre 2023. 
 

 
1 Chiffres non audités 
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L’activité en France continue d’enregistrer une croissance de +7%, avec un chiffre d’affaires de 0,78 M€ sur le 
trimestre contre 0,73 M€ sur la même période en 2023. Aux États-Unis, le chiffre d’affaires est de 0,30 M€ sur 
cette période contre 0,23 M€ sur le troisième trimestre 2023, soit une progression de +32%. L’activité export 
a quant à elle enregistré un chiffre d’affaires de 0,44 M€ sur le troisième trimestre 2024, contre 0,56 M€ sur 
la même période l’année précédente. 
 
Enfin, le chiffre d’affaires réalisé en distribution d’équipements médicaux sur le troisième trimestre 2024 
s’établit à 0,79 M€, par rapport au 0,03 M€ enregistré sur la même période l’année précédente, porté par le 
déploiement continu du bistouri à ultrasons Olea en France et dans le reste du monde, ainsi que la première 
commande de 0,5 M€ aux États-Unis dans le cadre de la signature du partenariat exclusif signé avec elliquence 
sur le marché de la chirurgie endoscopique du rachis.  
 
Le chiffre d’affaires total enregistré sur le troisième trimestre 2024 atteint ainsi 2,31 M€, contre 1,54 M€ à la 
même période l’année dernière, soit en progression de +50%.   

 
 
Informations financières des neuf premiers mois 2024 

 
En K€ - Normes IFRS2 2024 2023 Variation % 

    

   France  2 852 2 517 +13% 

   États-Unis  780 1 046 -25% 

   Reste du Monde 1 531 1 896 -19% 

   Chiffre d’affaires Rachis 5 164 5 459 -5% 

Equipements médicaux (SMTP) 1 242 279 +475% 

   Prestation de service (MADISON) 19 68 -72% 

Chiffre d’affaires total 9 mois 6 424 5 806 +11% 

 
 
L’activité Rachis a enregistré au cours des neuf premiers mois 2024 un chiffre d’affaires de 5,16 M€, en recul 
de 5% par rapport au chiffre d’affaires de 5,46 M€ réalisé sur les neuf premiers mois 2023. 
 
L’activité en France enregistre une croissance de +13%, avec un chiffre d’affaires de 2,85 M€ sur les neuf 
premiers mois 2024, contre 2,52 M€ sur la même période en 2023. Aux États-Unis, le chiffre d’affaires est de 
0,78 M€ pour cette période contre 1,05 M€ sur la même période 2023. L’activité reste impactée par la 
réorganisation de la direction commerciale sur cette zone, engagée au cours du quatrième trimestre 2023 à la 
suite des mauvaises performances enregistrées. L’activité export dans le reste du monde a quant à elle 
enregistré un chiffre d’affaires de 1,53 M€ sur les neuf premier mois 2024, contre 1,90 M€ sur la même période 
l’année précédente. Ce recul s’explique principalement par un ralentissement observé en Europe (-45%) ainsi 
qu’en Amérique du Sud (-23%). 
 
La Société poursuit également le déploiement de son activité de distribution de matériel médical avec la 
signature du partenariat exclusif avec elliquence aux États-Unis sur le marché de la chirurgie endoscopique du 
rachis et en assurant la commercialisation en France et dans le reste du monde du bistouri à ultrasons Olea de 
SMTP, filiale de Sanyou Medical. Le chiffre d’affaires réalisé pour cette activité sur les neuf premiers mois 2024 
est de 1,24 M€, soit une multiplication par 5 (+475%) par rapport aux 0,28 M€ enregistrés sur la même période 
l’année précédente. 
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Au total, Implanet réalise un chiffre d’affaires total de 6,42 M€, en progression de 11% par rapport au chiffre 
d’affaires de 5,81 M€ réalisé sur les neuf premiers mois 2023.   
 
 
Situation de trésorerie 
 
Au 30 septembre 2024, Implanet disposait d’une trésorerie de 0,79 M€.  
 
La société a obtenu le règlement de 0,68 M€ relatif à la cession l’activité MADISONTM, le solde de 0,17 M€ 
devrait être encaissé au cours du premier semestre 2025. 
 
La Société étudie également la mise en œuvre de facilités de paiement avec le groupe Sanyou Medical. 
 
 
Faits marquants des neufs premiers mois 2024 

 
✓ Succès de l’augmentation de capital annoncée le 4 janvier 2024, ayant permis de lever un montant de 

5,5 M€ par l’émission de 83 924 897 actions nouvelles ; 
✓ Nomination de Max W. Painter en tant que Vice-Président et General Manager de la filiale d’IMPLANET 

aux États-Unis ; 
✓ Homologation par la Food and Drug Administration (FDA) de la nouvelle gamme de fixation postérieure 

hybride Jazz Spinal SystemTM aux États-Unis ; 
✓ Signature d’un partenariat exclusif pour la distribution aux États-Unis du bistouri à ultrasons Olea sur le 

marché de la chirurgie endoscopique du rachis. 
 

Stratégie et perspectives 
 

❖ Finaliser l’enregistrement des produits existants dans le cadre du règlement européen sur les dispositifs 
médicaux (MDR). 
 

❖ Redynamiser la présence de la Société aux États-Unis : 
▪ renforcer les ressources et les moyens commerciaux mis à la disposition de l’équipe historique ; 
▪ renforcer l’approche directe de la Société en élargissant l’équipe scientifique de leaders d’opinion ; 

 
❖ Renforcer la dynamique de marché et l’offre de produits : 

▪ déployer le partenariat commercial et technologique avec Sanyou Medical pour le développement 
conjoint d’une nouvelle gamme européenne inédite d’un système de fixation postérieur hybride ; 

▪ initier la distribution de la plateforme JAZZ® en Chine (premier marché mondial du rachis en 
volume) avec Sanyou Medical ; 

▪ distribuer du matériel médical technologique en Europe et aux Etats-Unis tel que le bistouri médical 
à ultrasons de SMTP Technology Co.  

 
 

Prochain communiqué financier 
 

• Chiffre d’affaires annuel 2024, le 14 janvier 2025 après bourse 
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À propos d’IMPLANET 

IMPLANET est une société de technologies médicales fabriquant des implants haut de gamme destinés à la chirurgie orthopédique et 
distribuant du matériel médical technologique. Son activité se décline autour d’une solution innovante destinée à améliorer le 
traitement des pathologies rachidiennes (JAZZ®), complétée par la gamme de produits proposée par la société Orthopaedic & Spine 
Development (OSD) acquise en mai 2021 (vis thoraco lombaire, cages et plaques cervicales). La plateforme d’orthopédie d’IMPLANET, 
repose notamment sur la traçabilité de ses produits. Protégé par 4 familles de brevets internationaux, JAZZ® a obtenu l’autorisation 
réglementaire 510(k) de la Food and Drug Administration (FDA) aux États-Unis, le marquage CE et l’autorisation Anvisa au Brésil. 
IMPLANET a conclu en 2022 un partenariat commercial, technologique et financier avec SANYOU MEDICAL, deuxième fabricant chinois 
de dispositifs médicaux. IMPLANET emploie 43 collaborateurs et a réalisé un chiffre d’affaires consolidé de 7,4 millions d’euros en 2023. 
Basée près de Bordeaux en France, IMPLANET a ouvert depuis 2013 une filiale aux États-Unis (Boston). IMPLANET est cotée sur le 
marché Euronext Growth à Paris.  

Plus d’informations sur www.Implanet.com.  

 

Contacts 
 
IMPLANET 
Ludovic Lastennet, Directeur Général 
David Dieumegard, Directeur Financier 
Tél. : 05 57 99 55 55 
investors@implanet.com 

NewCap 
Relations Investisseurs 
Nicolas Fossiez 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 

NewCap 
Relations Médias 
Arthur Rouillé 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 
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